
  

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  w w w . u p a t r a s . g r  
 

   Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

 

 
       

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Τηλ.: 2610/969100-8 

E-mail: secretary@med.upatras.gr 

Web site: www.med.upatras.gr 

 

Θέμα: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την απασχόληση με σύμβαση ανάθεσης έργου ενός (1) 
διδάσκοντος για τις ανάγκες λειτουργίας της Επώνυμης Έδρας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών στο γνωστικό αντικείμενο «Ογκολογική Ουρολογία», η 
δαπάνη της οποίας δεν επιβαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος 

 
ΠΡΑΞΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 168 και 171 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022 τ.Α΄), όπως ισχύουν 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 111 και 114 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών 

(ΦΕΚ 5468/14.09.2023 τ.Β΄)   
3. Την από 08.01.2024 (αριθ. πρωτ. 1027/09.01.2024) σχετική πρόταση του Καθηγητή του Τμήματος 

Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών κ. Ευάγγελου Λιάτσικου, Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Ουρολογίας 

4. Την απόφαση της υπ’ αριθ. 882/22.01.2024 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής 
(σχετ. το υπ’ αριθ. 5966/23.01.2024 έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής προς την Κοσμητεία της Σχολής 
Επιστημών Υγείας)   

5. Την απόφαση της υπ’ αριθ. 129/24.01.2024 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας (σχετ. το υπ’ αριθ. 6974/26.01.2024 έγγραφο της Κοσμητείας της Σ.Ε.Υ. προς τη Σύγκλητο 
του Πανεπιστημίου Πατρών) 

6. Την απόφαση της υπ’ αριθ. 231/15.02.2024 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών 
(σχετ. το υπ’ αριθ. 11485/16.02.2024 έγγραφο της Συγκλήτου του Π.Π.), με την οποία ενέκρινε την 
πρόταση για ίδρυση Επώνυμης Έδρας στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο «Ογκολογική Ουρολογία»    

7. Την από 19.02.2024 Προγραμματική Συμφωνία (Μνημόνιο Συνεργασίας) για την Επώνυμη Έδρα 
στη Σχολή Επιστημών Υγείας με γνωστικό αντικείμενο «Ογκολογική Ουρολογία» μεταξύ του 
Πανεπιστημίου Πατρών, όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον Πρύτανη Καθηγητή κ. Χρήστο 
Μπούρα και του δωρητή με την επωνυμία «Ένωση Προώθησης Ουρολογικής Έρευνας» (ΕΠΟΕ), 
όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο κ. Ευάγγελο Λιάτσικο 

8. Την απόφαση της υπ’ αριθ. 901/15.07.2024 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής 
 

αποφασίζουμε  
την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την απασχόληση με σύμβαση ανάθεσης έργου ενός (1) 
διδάσκοντος, διαθέτοντος των αντιστοίχων προσόντων που απαιτούνται για τη θέση Επισκέπτη Καθηγητή 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, για τις ανάγκες λειτουργίας της Επώνυμης Έδρας του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών στο γνωστικό αντικείμενο «Ογκολογική 
Ουρολογία», στο πλαίσιο της προγραμματικής συμφωνίας συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του δωρητή με την επωνυμία «Ένωση Προώθησης Ουρολογικής Έρευνας».        
Η δημιουργία της Επώνυμης Έδρας που θα στελεχωθεί από Επισκέπτη Καθηγητή στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή θα συμβάλλει σημαντικά στην κάλυψη των αναγκών τόσο του Τμήματος Ιατρικής του 

mailto:secretary@med.upatras.edu.gr
http://www.med.upatras.edu.gr/


  

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  w w w . u p a t r a s . g r  
 

Πανεπιστημίου Πατρών σε διδακτικό / ερευνητικό προσωπικό, όσο και της Ουρολογικής Κλινικής για 
ειδικευμένο ιατρικό προσωπικό.  
Ο Επισκέπτης Καθηγητής στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή θα έχει πλήρη διδακτικά, ερευνητικά και 
κλινικά καθήκοντα με έμφαση στην ανάδειξη θεμάτων που σχετίζονται με λειτουργικά ή/και ανατομικά 
προβλήματα των έξω γεννητικών οργάνων του άρρενος. Το διδακτικό έργο θα περιλαμβάνει την από έδρας 
διδασκαλία, στα πλαίσια της προπτυχιακής και μεταπτυχιακής εκπαίδευσης, με τα μαθήματα που άπτονται 
της Ανδρολογίας και Ουρολογίας, καθώς και την κλινική εκπαίδευση φοιτητών του Τμήματος Ιατρικής στα 
πλαίσια του μαθήματος της Κλινικής Ουρολογίας. Το κλινικό έργο θα περιλαμβάνει την Ογκολογική 
Ουρολογία με επεμβάσεις, ιατρεία και εφημερίες. Επίσης ο Επισκέπτης Καθηγητής στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή θα συμβάλλει σημαντικά στην πραγματοποίηση του ερευνητικού έργου της 
Ουρολογικής Κλινικής.  
 
Η οικονομική διαχείριση του κεφαλαίου της δωρεάς γίνεται από το Πανεπιστήμιο Πατρών μέσω της 
Επιτροπής Ερευνών, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας της και επιστημονικός υπεύθυνος 
ορίζεται το μέλος ΔΕΠ-εισηγητής της πρότασης για την ίδρυση της εν λόγω Επώνυμης Έδρας. 
Η διάρκεια θητείας του διδάσκοντος θα ανέρχεται σε τρία (3) ακαδημαϊκά έτη με ετήσια αμοιβή 27.000,00€. 
Ο συνολικός χρόνος απασχόλησης τελεί υπό την προϋπόθεση της χρηματοδότησης και η σχετική σύμβαση 
ανάθεσης έργου ισχύει για το κατατεθειμένο, διαθέσιμο ποσό στον ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών και 
κατά τα λοιπά, σε αντιστοιχία με τα αναφερόμενα στους όρους της σχετικής Προγραμματικής Συμφωνίας 
Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών και του δωρητή με την επωνυμία «Ένωση Προώθησης 
Ουρολογικής Έρευνας».      
 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ – ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
Απαραίτητα προσόντα: 

• Τίτλος Ειδικότητας Ουρολογίας 

• Αποδεικτικό ενασχόλησης με την Ογκολογική Ουρολογία 

• Διδακτορικό Δίπλωμα στο γνωστικό αντικείμενο της Ουρολογίας 

• Αγγλική Γλώσσα 

• Τουλάχιστον 3ετή Διδακτική Εμπειρία στο υπό ανάθεση γνωστικό αντικείμενο  

• Τουλάχιστον 3ετή εμπειρία Κλινικού Έργου στο υπό ανάθεση γνωστικό αντικείμενο 
 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

Α/Α 
Κριτήριο 

Σημαντικότητα 
Κριτηρίου 

Βαθμολόγηση 
(σε αριθμό μορίων) 

προτείνεται  ως 
άριστα το 100 

1 
Τίτλος Ειδικότητας 

Ουρολογίας 

Η μη πλήρωση του 
κριτηρίου 1 καθιστά την 
πρόταση απορριπτέα 

ON/OFF 

 

2 
Αποδεικτικό 

ενασχόλησης με την 
Ογκολογική Ουρολογία 

Η μη πλήρωση του 
κριτηρίου 2 καθιστά την 
πρόταση απορριπτέα 

ON/OFF 

 

3 
Διδακτορικό Δίπλωμα στο 
γνωστικό αντικείμενο του 

παραγόμενου έργου 

Η μη πλήρωση του 
κριτηρίου 3 καθιστά την 
πρόταση απορριπτέα 

ON/OFF 

 

4 Αγγλική Γλώσσα Υψηλή 10 

5 

Τουλάχιστον 3ετή 
Διδακτική Εμπειρία στο 
υπό ανάθεση γνωστικό 

αντικείμενο 

Υψηλή 30 



  

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  w w w . u p a t r a s . g r  
 

6 

Τουλάχιστον 3ετή 
εμπειρία Κλινικού Έργου 

στο υπό ανάθεση 
γνωστικό αντικείμενο 

Υψηλή 30 

7 Συνέντευξη 
Εφόσον κριθεί αναγκαία 

θα αξιολογηθεί 
30 

 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση υποψηφιότητας την οποία θα αναζητήσουν στο 
https://www.med.upatras.gr/uploads/ ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΕΠΩΝΥΜΗ ΕΔΡΑ_ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ.docx και να την υποβάλλουν ηλεκτρονικά, συνοδευόμενη από τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση secretary@med.upatras.gr της Γραμματείας του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία ανάρτησης της Πράξης στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Η 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί επίσης στο διαδικτυακό τόπο της Γραμματείας του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και του Ιδρύματος και θα δημοσιευθεί στον ημερήσιο 
τύπο. 
Απαραίτητα αποδεικτικά έγγραφα που θα συνοδεύουν την αίτηση: 

1. Φωτοαντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή του διαβατηρίου 
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών.  
▪ Για πτυχιούχους Πανεπιστημίων της Αλλοδαπής: 
➢ Πιστοποιητικό ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (εφόσον υπάρχει).  
➢ Σε διαφορετική περίπτωση η αίτηση με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά εξετάζεται με βάση τις 

διατάξεις του αρ. 304 του ν. 4957/2022.  
Εφόσον ο τίτλος σπουδών από Πανεπιστήμιο της αλλοδαπής συμπεριλαμβάνεται στον 
κατάλογο του άρθρου 307 του ν. 4957/2022 που τηρεί και επικαιροποιεί ο Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., θα 
κατατεθεί βεβαίωση Τόπου Σπουδών, η οποία εκδίδεται και αποστέλλεται από το Πανεπιστήμιο 
της αλλοδαπής. Αποκλείονται αιτήσεις στις οποίες ως τόπος σπουδών ή μέρος αυτών 
βεβαιώνεται η ελληνική επικράτεια, εκτός αν το μέρος σπουδών που έγιναν στην ελληνική 
επικράτεια βρίσκεται σε δημόσιο Α.Ε.Ι. 

3. Αναλυτικό Βιογραφικό σημείωμα  
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δημοσιεύματα 
5. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα 
6. Βεβαίωση γνώσης της Αγγλικής Γλώσσας  

7. Βεβαίωση Διδακτικής Εμπειρίας 

8. Βεβαιώσεις Κλινικής Εμπειρίας 

9. Οι πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο 
πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο 
Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση 
της Ελληνικής γλώσσας.  

      
Η διαδικασία επιλογής του διδάσκοντος θα πραγματοποιηθεί από το Τμήμα Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων του Ιδρύματος. 
Μετά την έκδοση των σχετικών Πράξεων επιλογής ο σχετικός φάκελος θα διαβιβαστεί στην Επιτροπή 
Ερευνών του Πανεπιστημίου Πατρών για τη σύναψη της σχετικής συμβάσεως. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 

Γεώργιος Λ. Αντωνάκης 
Καθηγητής 

 

https://www.med.upatras.edu.gr/uploads/174ae36d-83bf-46e9-98f5-26af157c22de/%CE%91%CE%99%CE%A4%CE%97%CE%A3%CE%97%20%CE%A5%CE%A0%CE%9F%CE%A8%CE%97%CE%A6%CE%99%CE%9F%CE%A4%CE%97%CE%A4%CE%91%CE%A3%20%CE%93%CE%99%CE%91%20%CE%95%CE%A0%CE%A9%CE%9D%CE%A5%CE%9C%CE%97%20%CE%95%CE%94%CE%A1%CE%91_%CE%9F%CE%93%CE%9A%CE%9F%CE%9B%CE%9F%CE%93%CE%99%CE%9A%CE%97%20%CE%9F%CE%A5%CE%A1%CE%9F%CE%9B%CE%9F%CE%93%CE%99%CE%91.docx
https://www.med.upatras.edu.gr/uploads/174ae36d-83bf-46e9-98f5-26af157c22de/%CE%91%CE%99%CE%A4%CE%97%CE%A3%CE%97%20%CE%A5%CE%A0%CE%9F%CE%A8%CE%97%CE%A6%CE%99%CE%9F%CE%A4%CE%97%CE%A4%CE%91%CE%A3%20%CE%93%CE%99%CE%91%20%CE%95%CE%A0%CE%A9%CE%9D%CE%A5%CE%9C%CE%97%20%CE%95%CE%94%CE%A1%CE%91_%CE%9F%CE%93%CE%9A%CE%9F%CE%9B%CE%9F%CE%93%CE%99%CE%9A%CE%97%20%CE%9F%CE%A5%CE%A1%CE%9F%CE%9B%CE%9F%CE%93%CE%99%CE%91.docx
mailto:secretary@med.upatras.edu.gr

	ADA: AΔA: ΨΣΝΝ469Β7Θ-ΗΝΓ
	ADA: AΔA: ΨΣΝΝ469Β7Θ-ΗΝΓ
	ADA: AΔA: ΨΣΝΝ469Β7Θ-ΗΝΓ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 25/07/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 56035
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-25T12:11:10+0300


	



